共 14 页

盐城市机关单位发电
盐城市机关事务管理局
盐 城 市 财 政 局 蔡群华发电单位 签批盖章

等级 ·明电 编 号

关于 2022-2023年度

市级公务用车实行定点维修和保养的通知

市级各机关事业单位、团体组织，省驻盐有关单位：

为进一步加强公务用车维修和保养管理，保证修车质量，节

约修理费用，根据《政府采购法》的相关规定，通过公开招标，

确定了 2022-2023年度市级行政机关、事业单位和团体组织公务

用车定点维修和保养单位。现就有关事项通知如下：

一、定点维修和保养单位

综合类：盐城市进口汽车修理有限公司、盐城市精工汽车维

修服务有限公司、盐城市兴众汽车维修服务有限公司、盐城亿嘉

通汽车服务有限公司、盐城市路驰物流有限公司。

□— 2 —□

特约维修单位：江苏悦达嘉华汽车销售服务有限公司、盐城

华兴汽车销售服务有限公司。

二、定点维修和保养期限

本次招标确定的定点维修和保养单位服务有效期为 2022 年

1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。在此期间，各定点维修和保养

单位按本通知公布的维修工时单价、材料进销差价率和质量服务

承诺（详见附件），向市级机关、事业单位、社会团体和省驻盐

有关单位提供汽车维修和保养服务。

三、定点维修和保养操作程序

1. 各单位在定点范围内自行选择汽车维修和保养单位。根

据管理要求，在车辆维修和保养前，填报《盐城市政府采购公务

用车定点维修和保养送修单》（一式二联），随车送定点维修和保

养单位。

2. 定点维修和保养单位根据《盐城市政府采购公务用车定

点维修和保养送修单》安排维修和保养，提供维修和保养服务时，

应严格执行《机动车维修管理规定》（中华人民共和国交通运输

部令 2019 年第 20 号）。维修和保养完毕后为送修单位开具盖有

“政府采购公务用车定点维修和保养专用章”的发票和计算机系

统自动生成的《机动车维修和保养费用结算清单》原件。

3. 结算。车辆维修竣工质量检验合格的，维修质量检验人

员应当签发《机动车维修竣工出厂合格证》，送修单位根据定点

维修和保养单位出具的 “维修和保养单”、“结算单”、“合格证”

□— 3 —□

和盖有“政府采购公务用车定点维修和保养专用章”的发票，以

转账方式结算车辆维修和保养费。

4. 到非定点单位维修和保养。对定点单位不能维修和保养

的项目，各送修单位应当根据定点维修和保养单位出具的不能维

修和保养的证明，提供到非定点单位维修和保养的申请，报市机

关事务管理局公车管理处同意后，方可到非定点单位维修和保

养。未经批准不得到非定点单位维修和保养。

四、违规处理

定点维修和保养单位有下列行为之一的，各单位可先向市机

关事务管理局反映，对处理不满意的，向市财政局反映，市财政

局调查核实后依照市机关事务管理局与定点维修和保养单位签

订的汽车定点维修和保养合同及现行财经纪律有关规定，做出终

止合同、取消定点资格和 1～3 年内不得参加政府采购活动等处

理：

1. 无正当理由拒绝承接修车单位车辆维修和保养业务；

2. 不按合同规定提供服务或使用劣质维修材料；

3. 车辆维修和保养质量存在严重问题；

4. 不按合同规定收取费用；

5. 其他违反法律、法规和合同的行为。

因费用结算引起的法律责任，由违规单位自负。

各单位要高度重视公务用车定点维修和保养工作，严格按照

本通知要求进行公务用车定点维修和保养，并认真做好有关送修

□— 4 —□

登记、维修和保养换件记录、费用支出记录等工作，把好质量验

收关。送修人员不得向定点维修和保养单位提出超越服务承诺范

围的其他要求。对实际执行过程中出现的问题及有关工作建议，

请及时向市机关事务管理局反映。

联系电话：盐城市机关事务管理局公车管理处 86662402

盐城市财政局政府采购处 80501337

附件：1. 盐城市政府采购公务车辆定点维修和保养送修单

2. 盐城市政府采购定点维修和保养企业基本情况表

和服务承诺

盐城市机关事务管理局

盐 城 市 财 政 局

2021 年 12月 31 日

□— 5 —□

附件 1

盐城市政府采购公务用车定点维修和保养送修单
送修时间： 年 月 日 NO：

送

修

单

位

填

写

单位名称 （盖章） 车辆品牌

地 址 车牌号码

联 系 人 联系电话 行驶里程 公里

故障内

容及维

修项目 送修人（签字）：

审核

意见
审核人（签字）： 负责人（签字）：

年 月 日

定

点

维

修

和

保

养

企

业

填

写

企业名称 （盖章） 联系电话

维修和保养项目内容：

检修人（签字）：

负责人（签字）：

年 月 日

材料

进价

明细

材料进价小计

材料费（加价率 %）

工时费（ 时× 元/时）

其他

费用

明细

预计完工验收时间： 年 月 日 维修和保养费用合计

送修单位确认意见

确认人（签字）：

年 月 日

送修单位验收意见

验收人（签字）：

年 月 日

备注：车辆送修审核权限和手续由各单位根据本单位情况自行决定。

□— 6 —□

附件 2

盐城市政府采购定点维修和保养企业基本情况表

单位名称
盐城市进口汽车修理

有限公司

维修资格 一类

单位地址
盐城经济技术开发区盐渎

东路 81 号 1 幢

法人代表 杨 明
24 小时

服务热线
88408173

联 系 人 杨 明 联系电话 18905101826

工时单价 8 元/工时

质量保证里程

或时间

大修 1 年或 50000 公里

材料进销差率 10%

二级维护 半年或 20000公里

一级维护、小修 3个月或5000公里

提

供

的

特

殊

服

务

1. 每季度免费提供一次整车安全检查，为定点维修车辆提供检查、检测等免

费服务。

2. 免费代办上牌、年检、理赔等服务。

3. 免费检查胎压及四轮定位，免费提供应急备用服务车辆。

4. 对不更换配件的日常维修、故障排除、校验免费服务。

5. 对出厂后的所修车辆定期、定里程跟踪服务。

6. 应急、救援免收其他服务费用。

特约维修的

汽车制造厂家 江苏悦达专用车有限公司新能源汽车、徐州徐工环境技术有限公司

□— 7 —□

盐城市政府采购定点维修和保养企业基本情况表

单位名称
盐城市精工汽车维修服务

有限公司
维修资格 一类

单位地址 盐城市开放大道 43 号

法人代表 王富强
24 小时

服务热线
88610999

联 系 人 王苏华 联系电话 88610999 18105100666

工时单价 8 元/工时

质量保证里程

或时间

大修 1 年或 50000 公里

材料进销差率 10%
二级维护 半年或 20000公里

一级维护、小修 3个月或5000公里

提

供

的

特

殊

服

务

1. 在确保维修质量和安全的前提下，为送修单位节约维修费用；成立公务车

辆专修小组，确保随到随修，做到小修不过天、大修不过周；免费提供上门

上路应急救援服务，接到公务车辆救援电话 5 分钟内做出响应，市区范围内

30 分钟到达救援现场、县城 1 小时内到达救援现场、省内各城市 4 小时内到

达、其他地区尽可能尽快到达。

2. 免费保养调整刹车系统，免费四轮定位、修补轮胎，免费轮胎动平衡，免

费补充刹车油、助力油、机油、玻璃水。

3. 免费更换小灯泡、免费检测、免费清洗空调系统、免费检测防冻液冰点、

暖风机构；免费上门服务、免费搭电、换备胎，免费代办车辆年审、环保检

测，并确保合格。

4. 每季度为送修车辆提供检测线进行制动系统、侧滑系统检测。

5. 每次常规保养时免费进行全车 13 项安全检测。

6. 车辆维修期间提供备用车辆。

7. 可以为市级机关事业单位大型活动提供服务救援车及技术人员跟随保障。

8. 免费提供上门接、送车服务，其他可提供的服务。

特约维修的

汽车制造厂家
重庆迪马工业有限责任公司、重庆金冠汽车制造股份有限公司

□— 8 —□

盐城市政府采购定点维修和保养企业基本情况表

单位名称
盐城市兴众汽车维修服务

有限公司
维修资格 一类

单位地址 盐城市世纪大道 97 号

法人代表 宋文来
24 小时

服务热线
88189955、15905106978

联 系 人 崔玉明 联系电话 88189955、15805106969

工时单价 8 元/工时

质量保证里

程或时间

大修 2年或100000公里

材料进销差率 10%

二级维护 1 年或 60000 公里

一级维护、小修 6个月或10000公里

提

供

的

特

殊

服

务

1. 免费提供车辆检测服务，免费为上汽大众、一汽大众、通用别克、悦达起

亚系列轿车提供专用电脑解码仪询查控制单元故障。

2. 免费提供小划痕抛光打蜡，免工时更换灯光、更换雨刮器片、调整喷水嘴、

加注雨刮器清洗液。

3. 冬季免费进行暖风调试和防冻液冰点测试，免工时更换防冻液。

4. 免工时为定期保养客户按里程进行轮胎调位，免工时更换轮胎，免费检查

轮胎气压和补充胎气服务；免费为送修车辆提供代验车服务等车管手续。

5. 免费提供上门排除故障服务，免费提供上门接车和维修后的送车服务。

特约维修的

汽车制造厂家
博世汽车专业维修特许加盟店、南京南华汽车销售有限公司

□— 9 —□

盐城市政府采购定点维修和保养企业基本情况表

单位名称
盐城亿嘉通汽车服务

有限公司 维修资格 一类

单位地址
盐城市亭湖经济开发区北林

村六组

法人代表 徐志秋
24 小时

服务热线
4008289556 17751551899

联 系 人 陈守峰 联系电话 4008289556 17751551615

工时单价 8 元/工时

质量保证里程

或时间

大修 1 年或 50000 公里

材料进销差率 10%

二级维护 半年或 20000公里

一级维护、小修 3个月或5000公里

提

供

的

特

殊

服

务

1. 自备清障车，免费提供车辆市区内困境救援（换胎、送油、泵电、故障拖车

等）。

2. 提供技术咨询服务，确保车辆具有良好状况，并协助办理车辆年检事项。3. 提

供全年免费补胎及四轮定位服务，免费提供上门接送车服务。

4. 提供全年不限次数的 36 项免费安全检查。

5. 享受专用工位、优先服务的特权。

6. 每月为送修车辆免费打蜡 1 次，每月为送修车内部免费杀菌消毒 1 次。

特约维修的

汽车制造厂家
重汽（重庆）中型汽车有限公司、北京励鼎汽车销售有限公司

□— 10 —□

盐城市政府采购定点维修和保养企业基本情况表

单位名称 盐城市路驰物流有限公司

维修资格 一类

单位地址
盐城市亭湖区范公中路 8号

东辰大厦 2 幢 806 室

法人代表 杭正奎
24 小时

服务热线
18905102252

联 系 人 彭向峰 联系电话 13305108198

工时单价 8 元/工时

质量保证里程

或时间

大修 2 年或 80000 公里

材料进销差率 10%

二级维护 1 年或 30000 公里

一级维护、小修 6个月或10000公里

提

供

的

特

殊

服

务

1. 总成大修在厂方标准的前提下，提高 20%的维修保养里程。

2. 成立专业小组定向提供优质服务，提供故障车应急救援、上门维修服务。

3. 承诺 24 小时无假日全方位的急修、救助，代办车辆年检、过户等服务。

4. 对不同车型、不同使用年限的车辆有针对性地制定维修保养方案。

5. 更换的配件质保期不低于 3 个月。对质保期内因维修质量造成的机械事故

和经济损失负责，如返修工时费全免，重复使用的配件免费，可提供返修期间

的工作用车。

特约维修的

汽车制造厂家 江苏奥新新能源汽车有限公司、上汽依维柯红岩商用车有限公司

□— 11 —□

盐城市政府采购定点维修和保养企业基本情况表

单位名称
江苏悦达嘉华汽车销售

服务有限公司
维修资格 一类

单位地址 盐城市开放大道 8 号

法人代表 刘 峰
24 小时

服务热线
88187111

联 系 人 王 勇 联系电话 88187111、13016522279

工时单价 8 元/工时

质量保证里程

或时间

大修
1 年 4 个月或

62000 公里

材料进销差率 10%

二级维护
8 个月或

26000 公里

一级维护、小修 4个月或7000公里

提

供

的

特

殊

服

务

1. 每年赠送四轮定位一次。

2. 每台车免费空调管道清洗杀菌消毒一次。

3. 免费上门取车送车服务。

4. 免费提供充氮气服务。

5. 提供代理年审、代理保险理赔服务

特约维修的

汽车制造厂家 东风悦达起亚全车系

□— 12 —□

盐城市政府采购定点维修和保养企业基本情况表

单位名称
盐城华兴汽车销售服务

有限公司
维修资格 一类

单位地址 盐城市世纪大道 288 号

法人代表 韦永忠
24 小时

服务热线
88186777

联 系 人 王 峰 联系电话 17312999833

工时单价 8 元/工时

质量保证里程

或时间

大修 1 年或 50000 公里

材料进销差率 10%

二级维护 半年或 20000公里

一级维护、小修 3个月或5000公里

提

供

的

特

殊

服

务

1. 对定点维修车辆设立专门接待窗口和维修工位，专人接待、专人维修。

2. 免工时费更换雨括器片、灯泡、保险丝、调整门锁、车辆故障电脑检测

等。

3. 免费提供取、送车服务及提供临时代用车服务，免费为送修单位代办车

辆年检、上牌换证等服务。

4. 免费为送修单位提供汽车维修、保养技术咨询和提醒服务。

5. 特殊情况下，对定点单位的车辆提供免费上门服务。

6. 为送修单位车辆提供免费洗车服务，对维修保养车辆的客户中午提供免

费工作餐。

特约维修的

汽车制造厂家 上海上汽大众汽车销售有限公司

□— 13 —□

汽车定点特约维修和保养企业基本服务承诺

1. 应保证送修方获得优先服务的权利，并在不超过承诺的

维修期限内完成维修和保养工作。

2. 应设有 24小时服务电话，接到送修方报修电话后立即予

以响应，并能提供上门维修服务。

3. 应能为送修方提供应急救援服务，最好能配备有明显标

志的抢修车，盐城市区范围内投标人应能在 1 小时内派人赶到救

援现场。

4. 凡定点维修和保养的车辆途中抛锚、坏车，维修厂方有

义务负责拖车，盐城市区内免费拖车，市区外（往返双程计算）

每公里 2 元，由送修方承担。

5. 维修厂应设有客户接待休息场所，并配备相关的配套服

务设施。

6. 应对送修方的送修车辆建立维修和保养档案，一车一档，

实行档案电子化管理，开展跟踪服务。维修和保养档案应包括：

维修和保养合同（委托修理单）、维修和保养项目、维修和保养

人员、竣工检验记录、维修和保养结算清单、材料清单、机动车

维修竣工出厂合格证等。

7. 单独建立盐城市市级机关、事业单位公务用车维修和保

养管理档案，认真、准确、完整地编报盐城市市级机关、事业单

□— 14 —□

位公务用车定点维修和保养情况统计表，并在每季度结束后五个

工作日内，向盐城市机关事务管理局公车管理处报送上季度公务

用车定点维修和保养情况统计表。

8. 协助送修方办理车辆优惠索赔服务，定期免费检测调整

制动、灯光、空调等系统。

9. 维修厂拥有配套的专业洗车场和设施，为公务用车免费

洗车。

10. 协助有关部门做好对送修方经办人的廉政工作，防止腐

败现象的发生。

11. 可提供的其他服务。